[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5191/2018 - 04/05/2018 16:36

INDICAÇÃO Nº 3092/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na Rua Sebastião Benedito do Amaral, próximo à esquina com Rua Joaquim Azanha Galvão, na Vila Linópolis.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na Rua Sebastião Benedito do Amaral, imediações da esquina com a Rua Joaquim Azanha Galvão, na Vila Linópolis.
Justificativa:

Moradores do local reivindicam providências da Administração Municipal para a execução de serviços de asfaltamento de buracos abertos pelo DAE para consertos de vazamentos de água. Foi feita a base de concreto, mas falta a pavimentação. O local possui bom fluxo de veículos e os pedriscos soltos pela rua estão oferecendo riscos de acidentes, não só a pedestres como também a motociclistas e ciclistas que utilizam a via pública.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de maio de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-